

Bilaga 1 – Sammanfattning av identifierade områden för nuläge/omvärlds och nyckeltal

Namn på nämnd:

Instruktion: Hänvisa i kolumnen identifierat område till rätt typ av analys (nyckeltal eller nuläge/omvärld). Komplettera sedan med prioritering, föreslagna åtgärder och vilka konsekvenser som uppstår om åtgärder inte vidtas. I den sista kolumnen fylls eventuella kostnader i.

Prioritering görs utifrån följande:

- 1= Lindrig - mindre inverkan på grunduppdrag, mål, strategier, riktlinjer och lagar
 2= Betydande - försvårar betydligt möjligheterna att nå grunduppdrag, mål, strategier och att fullfölja riktlinjer och lagar
 3= Allvarlig - grunduppdrag, mål, strategier kan ej nås. Riktlinjer och lagar kan ej följas.

Identifierat område	Prioritering (skala 1-3)	Sammanfattning av föreslagna åtgärder	Vilka konsekvenser får det om åtgärder inte vidtas?	Kostnader +/- för år och period
Ökat inflöde när det gäller ärenden som rör ekonomiskt bistånd från personer som gått ur etableringen men inte är självförsörjande.		Permanent den tjänst som nu är en visstidsanställning mot ekonomiskt bistånd.	Att individen inte får rätt förutsättningar mot sysselsättning vilket bidrar att vägen till självförsörjning blir längre och tuffare.	600 tkr
Ökat inflöde när det gäller ärenden som rör missbruk samt våld i nära relation och hedersrelaterat våld. Ett särskilt ökat inflöde av unga vuxna (20-25 år) med omfattande missbruksproblematik.		För att enheten ska kunna fortsätta att arbeta långsiktigt och individcentrerat finns behov av förstärkning av personalresurser. Utöka med en socialsekreterare mot missbruk/våld i nära relation.	Risker för brister i arbetet och otydlighet i uppdraget. Individen får inte den hjälp och stöd som behövs. Att individen återfaller i missbruk, ökade kostnader för insatser.	600 tkr
Under 2019 kommer IFO vuxen påbörja arbete med att byta verksamhetssystem gällande klientdokumentation. Digitaliseringen är en trend som blir större även inom socialtjänst. På sikt kommer digitala ansökningar och E-arkiv att införas,		Det kommer krävas tid och ekonomiska resurser för att komma igång med digitaliseringsarbetet, behov av handläggare för system/digitalisering.	Riskerar rättsäkerheten. Att inte följa med i samhällsutvecklingen kommer bidra till en mindre attraktiv kommun att välja som arbetsgivare.	600 tkr

Bilaga 1 – Sammanfattning av identifierade områden för nuläge/omvärlds och nyckeltal

vilket kommer krävas mycket tid och resurser i implementeringsfasen, men på sikt kan effektivisera delar av handläggningen inom ekonomiskt bistånd.				
Sämre möjligheter för barn i familjer som lever i ekonomisk utsatthet att ha en aktiv fritid.		En ambition som arbetsmarknadsenheten har tillsammans med fritid- och folkhälsoenheten är att starta upp en fritidsbank i samarbete med Hallands idrottsförbund där alla kommuninvånare kan låna sport- och fritidsutrustning. Att avgiftsfritt erbjuda denna utrustning bidrar till ett hållbart samhälle både utifrån ett återbruks- och inkluderingsperspektiv. Uppstartskostnad bedöms till omkring 150 000 kr.	Minskad möjlighet för barn- och ungdomar i familjer med låga inkomster att ta del av en aktiv fritid som i sin tur främjar fysisk, psykisk likväl som social hälsa.	150 tkr
Det kan finnas behov av att uppmuntra nattvandring i samband med högtider och skolavslutning med mera. I Hylte bor många unga och det är viktigt att ung som gammal känner sig trygg i kommunen.		Ett bidrag för nattvandrande föreningar och dylikt skulle kunna instiftas för att ge möjlighet att delta i ett inkluderande och trygghetsskapande arbete.	I samband med högtider ökar risken för fylla och oönskade konsekvenser av det. Nattvandring kan bidra till att förebygga negativa situationer samt skapa en känsla av trygghet.	120 tkr
Boost Hylte saknar budgetmedel utöver personalkostnader.		Tillskjuta medel för att arbetet ska kunna fortgå som tidigare. Region Halland ger inte lägre bidrag på årsbasis.	Kvalitén i arbetet försämras då det inte finns medel för att anordna mindre aktiviteter. Detta går ut över en utsatt grupp unga vuxna som med rätt stöd på fritiden kan komma att bli en tillgång för hela kommunen. Om stöd och aktiviteter uteblir riskerar vi att få en situation med ökad psykisk ohälsa och utanförskap.	100 tkr
Barnfetma är ett ökande samhällsproblem.		Friskvårdsgrupper för barn som lider av fetma bedrivs på flera håll i Halland. Det innebär att barn kan få tillgång till stöd av barnkliniken på hemmanplan samt ha skolidrott och aktiviteter	Barnfetma leder ofta till psykisk ohälsa, social isolering och påverkar	300 tkr

Bilaga 1 – Sammanfattning av identifierade områden för nuläge/omvärlds och nyckeltal

		med andra barn i samma situation vilket leder till ökad självkänsla och bättre skolresultat. 300 tkr per år skulle det kosta att driva projektet i Hylte kommun. Region Halland kan delfinansiera i uppstartsskedet.	skolresultat negativt och i längden vidare utbildning och framtida arbetsmöjligheter. Sambandet mellan barnfötma och hälsomässiga och ekonomiska problem i vuxen ålder är mycket starkt.	
Behov att utveckla informations- och kommunikationskompetensen i samarbetet med Destination Halland. Att ingå i ett större samarbete, ger Hylte möjligheter att synas på den internationella- och nationella marknaden på ett sätt som annars inte är möjligt för en sådan liten destination som Hylte.		Förstärkning av kommunikationsinsatser, samt dialog med information- och kansliheten kring hur de kan stötta i samarbetet Destination Halland, så att Hylte och utbudet inom turism kan lyftas på ett professionellt och attraktivt sätt.	Konsekvensen blir att Hylte inte har förutsättningarna att synas och marknadsföras på ett tillfredsställande och tilltalande vis. Hylte har mycket av det utbud som är efterfrågat och fastställt som fokusområde för Halland som besöksdestination – <i>mat, natur och kultur</i> . Men det gäller att det finns kompetens och resurser till att ta fram bra bild- och textmaterial.	150 tkr
Residenset Art Inside Out kommer att äga rum i Hylte kommun 2020. 2015 ingick de halländska kommunerna ett samverkansavtal med Region Halland kring Art Inside Out.		Ytterligare medel behövs inför residenset, totalt 150 000 kronor. Av dessa kan 50 000 kronor användas från befintlig budget i form av projektledning, så behövs förstärkning med 100 000 kronor till 2020 års budget.	Svårt att leverera det kommunen har åtagit sig att göra.	100 tkr
Barn och ungas möjligheter att uppleva och skapa kultur är en av de gemensamma prioriteringarna i Hallands Kulturplan 2017-2020.		Införa en kulturutvecklartjänst med inriktning barn och unga.	Sämlre förutsättningar att utveckla kulturlivet.	600 tkr
		Verksamhet Forum		150 tkr

Bilaga 1 – Sammanfattning av identifierade områden för nuläge/omvärlds och nyckeltal

<p>Biblioteket vill nå fler användare genom att arbeta mer med uppsökande verksamhet och träffa människor där de befinner sig. Flera orter i kommunen har bristande allmänna kommunikationer och folkbiblioteken ska vara tillgängliga för alla.</p>		<p>En mobil enhet är det mest flexibla alternativet. Medel till en mobil enhet inklusive inredning, körkort och medier finns att söka från Statens Kulturråd. Det bedöms att det behövs två heltidstjänster från och med 2021 för att kunna bemanna enheten. Driftskostnader tillkommer.</p>	<p>Sämrre tillgänglighet och färre användare.</p>	<p>1100 tkr</p>
		<p>Hyror Forum</p>		
		<p>Kompensation för hyreshöjningar</p>		